山 东 省 特 种 设 备 协 会

关于举办机电类特种设备进出口企业技术贸易措施应对

及法规标准讲解专题培训活动的通知

各有关单位：

为帮助我省机电类特种设备行业企业开拓国际市场，提

升相关企业风险防范的意识和能力，增强参与国际竞争的信

心和实力，助力市场开拓、合规经营、产品升级、知识产权

布局，促进我省对外贸易高质量发展，山东省特种设备协会

拟定于 2023 年 8 月 25 日-27 日举办“机电类特种设备进出

口企业技术贸易措施应对及法规标准讲解专题培训活动”，

现通知如下：

一、培训时间、地点

培训时间：2023 年 8 月 25 日 12:00-18:00 报到，26 日

-27 日进行培训。

培训地点：烟台市芝罘区南大街 236 号烟台碧海饭店

酒店联系人:由佳，电话:18660553288。

二、参会人员

此次培训主要针对机电类特种设备领域涉及国内外进

出口业务的相关单位，其他特种设备制造企业也可报名参加，

本次培训限额 90 名，额满为止（各地市分配名额见附件 1）。

三、培训内容

1.国际贸易法规、贸易救济讲解；

2.介绍贸易摩擦、反垄断、关税贸易措施；

3.提升品牌质量，开拓国际市场；

4.国际认证体系及机电类特种设备国际标准讲解；

5.介绍碳关税对中国出口贸易的影响及应对策略。

四、其他事项

1.参会人员请于 8 月 23 日 12:00 前将参会回执反馈至

报名邮箱。

2.此次培训不收取培训费用，交通费自理，其他相关费

用在山东省国际贸易摩擦预警工作站专项列支。

联 系 人：谢晓航 孙宇

联系电话：0531-88023907

邮    箱：tx88023907@126.com

附   件:1.各地市参会人员名额分配表

2.会议回执

3.行车路线

山东省特种设备协会

2023 年 6 月 5 日

mailto:tx88023907@126.com

附件 1：

各地市参会人员名额分配表

地市 参会人数 地市 参会人数

济南 7 泰安 6

青岛 7 威海 6

淄博 6 日照 5

枣庄 5 临沂 5

东营 6 德州 5

烟台 7 聊城 5

潍坊 5 滨州 5

济宁 5 菏泽 5

附件 2：

会议回执

姓名 单位名称 职务 联系电话 是否住宿

附件 3：

行车路线

1.飞机场-酒店（50 公里）

（1)乘机场大巴。乘机场大巴（20 元/人）到长途汽车

总站（约 1.5 小时），再打车至碧海饭店（约 10 分钟，车资

10 元左右）；

（2）打车。全程 1 小时左右，约 140-150 元。

2．烟台火车站-酒店（1.4 公里）

（1）打车。9 元，车程约 5 分钟；

（2）乘公交。乘 10 路在文化广场站点下车，西行 100

米，右拐穿过马路即至；或乘 21、22、42、44 路至毓璜顶医

院站点下车，北行 200 米即至。以上车程 10 分钟左右。

3．烟台南站-酒店（14 公里）

（1）打车。车程约 40 分钟，车资 34 元左右；

（2）乘公交。乘 45 路至文化中心站点下车，车程约 1

小时。

4.码头-酒店（1 公里）

打车约 5 分钟，车资 9 元。